

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2017

| Entidad: SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI) (CONSOLIDADO) | |
|--|-------------------|
| (miles de euros) | |
| PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS" | |
| A) OPERACIONES CONTINUADAS | |
| 1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS | 4.446.055 |
| a) Ventas | 2.399.600 |
| b) Prestaciones de servicio | 2.046.455 |
| 2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN | -824 |
| 3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO | 4.084 |
| 4. APROVISIONAMIENTOS | -1.625.600 |
| a) Consumo de mercaderías | -74.641 |
| b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles | -817.401 |
| c) Trabajos realizados por otras empresas | -732.708 |
| d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos | -850 |
| 5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN | 151.975 |
| a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | 27.888 |
| b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio | 124.087 |
| - De la Administración General del Estado | 121.982 |
| - De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado | |
| - De otros del sector público estatal de carácter administrativo | 20 |
| - Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional | 65 |
| - De la Unión Europea | 1.378 |
| - De otros | 642 |
| c) Imputación de subvenciones de explotación | |
| 6. GASTOS DE PERSONAL | -2.443.434 |
| a) Sueldos y salarios | -1.886.225 |
| b) Indemnizaciones | -34.635 |
| c) Seguridad Social a cargo de la empresa | -493.861 |
| d) Otros | -28.713 |
| 7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN | -993.831 |
| a) Servicios exteriores | -897.460 |
| b) Tributos | -31.185 |
| c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales | -17.684 |
| d) Otros gastos de gestión corriente | -47.502 |
| 8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO | -181.134 |

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2017

| Entidad: SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI) (CONSOLIDADO) | |
|--|-----------------|
| (miles de euros) | |
| PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS" | |
| 9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS | 15.121 |
| 10. EXCESO DE PROVISIONES | 11.019 |
| 11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO | 895 |
| a) Deterioros y pérdidas | -2.622 |
| b) Resultados por enajenaciones y otras | 3.517 |
| 12. DIFERENCIA NEGATIVA DE COMBINACIONES DE NEGOCIOS | |
| 13. SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD | |
| - Al sector público estatal de carácter administrativo | |
| - Al sector público estatal de carácter empresarial o fundacional | |
| - A otros | |
| 14. OTROS RESULTADOS | 1.931 |
| 15. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE PARTICIPACIONES CONSOLIDADAS | |
| 16. DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN DE SOCIEDADES CONSOLIDADAS | |
| A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) | -613.743 |
| 17. INGRESOS FINANCIEROS | 171.104 |
| a) De participaciones en instrumentos de patrimonio | 21.391 |
| a1) En empresas del grupo asociadas | |
| a2) En terceros | 21.391 |
| b) De valores negociables y otros instrumentos financieros | 149.713 |
| b1) De empresas del grupo y asociadas | 230 |
| b2) De terceros | 149.483 |
| 18. GASTOS FINANCIEROS | -161.731 |
| a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas | -93 |
| b) Por deudas con terceros | -158.823 |
| c) Por actualización de provisiones | -2.815 |
| 19. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS | -375 |
| a) Cartera de negocios y otros | -375 |
| b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta | |

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2017

| | |
|--|------------------|
| Entidad: SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI) (CONSOLIDADO) | |
| | (miles de euros) |
| PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS" | |
| 20. DIFERENCIAS DE CAMBIO | 2.814 |
| 21. DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS | 168.422 |
| a) Deterioro y pérdidas | 165.337 |
| b) Resultado por enajenaciones y otras | 3.085 |
| 22. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CARÁCTER FINANCIERO | |
| 23. INCORPORACIÓN AL ACTIVO DE GASTOS FINANCIEROS | 840 |
| A.2) RESULTADO FINANCIERO (17+18+19+20+21+22+23) | 181.074 |
| 24. PARTICIPACIÓN EN BENEFICIOS (PÉRDIDAS) DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA | 311.387 |
| 25. DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DE PARTICIPACIONES PUESTAS EN EQUIVALENCIA | -24.035 |
| 26. DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA | |
| A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2+24+25+26) | -145.317 |
| 27. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS | -3.669 |
| A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+27) | -148.986 |
| B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS | |
| 28. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS | |
| A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+28) (29+A.6) | -148.986 |
| 29. RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS | 12.147 |
| A.6) RESULTADO DE LA ENTIDAD/RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE | -161.133 |